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Bemærkninger til høringssvar nr. 1-7 

Fredningstilsynets kommentarer til høringssvar nr. 7 fra Lartey 
Lawson medlem af Østerbro Lokaludvalg  

Høringssvar til støtte for at der ikke skal søges om dispensation fra 
fredningen. Samt at hegningen skal være permanent. 
Svar: Fredningstilsynet har vurderet ansøgningen på baggrund af 
fredningens bestemmelser, fredningstilsynets praksis og 
fredningsnævnets praksis og vurderet at der skal søges om 
dispensation fra fredningen. 

Fredningstilsynets kommentarer til høringssvar nr. 6 fra Helle 
Thulstrup  

Høringssvar beskriver den træningsmæssige og sociale værdi af, at 
træningsfaciliteterne tilknyttet atletikklubberne ligger i nærheden. 
Høringssvaret støtter en løsning så der opnås offentlig adgang, når der 
ikke kastes. 
Svar: Det er fredningstilsynets vurdering at der skal søges om 
dispensation fra fredningen af Fælledparken til hegningen omkring 
kastefaciliteten, så der fortsat kan kastes. 

Fredningstilsynets kommentarer til høringssvar nr. 5 fra Michael 
Thulstrup  

Høringssvar til støtte for at bevare en kastegården i nærheden af 
Østerbro station og Sparta Atletik Klub. Positiv overfor åbning af 
kastegården, når den ikke benyttes af kasterne. 
Svar: Det er fredningstilsynets vurdering at der skal søges om 
dispensation fra fredningen af Fælledparken til hegningen omkring 
kastefaciliteten, så der fortsat kan kastes. 

Fredningstilsynets kommentarer til høringssvar nr. 4 fra Peter Aagaard 

Høringssvar til støtte for at fjerne kastefaciliteten fra Fælledparken, da 
den fylder for meget og bruges af få. 
Svar: Fredningstilsynet har vurderet om der skal søges dispensation 
fra fredningen af Fælledparken til forlængelse af den midlertidige 
dispensation, der gælder for hegningen omkring kastebanen. 
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Fredningstilsynets kommentarer til høringssvar nr. 3 fra Leif Chr. 
Mikkelsen fra Team Copenhagen 

Høringssvaret støtter høringssvaret fra Sparta, KIF, DGI 
Storkøbenhavn, Dansk Atletik Forbund (elitekraftcenter Øst). 
Svar: Se svaret for høringssvar nr. 2. 

Fredningstilsynets kommentarer til høringssvar nr. 2 fra Sparta, KIF, 
DGI Storkøbenhavn, Dansk Atletik Forbund (elitekraftcenter Øst)  

Høringssvar påpeger væsentlige forvaltningsretlige fejl og mangler. 

Svar: De påpegede fejl har ikke relevans i forhold til 
fredningstilsynets vurdering af, om der skal søges om dispensation. 
Nedenfor gives en kort sammenfatning af høringssvarets på pegede 
fejl og mangler i dispensationsvurderingen og sagsbehandlingen. I 
bilag findes den fulde gennemgang af høringssvaret. 

• En forkert angivelse af, hvem der er afsender på ansøgningen

Svar: Det er en fejl som ikke får indflydelse på, om der skal søges
dispensation.

• En mangelfuld varetagelse af brugernes berettigede forventninger i

forbindelse med udkast til
afgørelse af sagen
Svar: Med den gennemførte høring har fredningstilsynet givet bl.a.
brugere mulighed for at kommentere om der skal søges om
dispensation.

• En utilstrækkelig begrundelse for afgørelsens resultat

Svar: I denne sag, hvor der vurderes om der skal søges om
dispensation, mener fredningstilsynet at der er tilstrækkelig
begrundelse for at der skal søges om dispensation.

• En overtrædelse af det forvaltningsretlige lighedsprincip

Svar: Fredningstilsynet hat taget stilling til om der skal søges om
dispensation, på baggrund af fredningsbestemmelserne og projektets
historik med tidligere sager behandlet i Fredningsnævnet.

• En overtrædelse af det forvaltningsretlige proportionalitetsprincip

Svar: Fredningstilsynet har vurderet den konkrete ansøgning for om
der skal søges om dispensation.
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Fredningstilsynets kommentarer til høringssvar nr. 1 fra Iben 
Slothravn 

Høringssvaret støtter en kastebane i Fælledparken, der kun kan 
benyttes af atletikudøvere. Det bemærkes at kastegården anvendes 
som hundegård med udfordringer med efterladenskaber til følge. 
Svar: Fredningstilsynet har vurderet om der skal søges om 
dispensation fra fredningen af Fælledparken til forlængelse af den 
midlertidige dispensation, der gælder for hegnet med offentlig adgang. 


